
UCHWAŁA NR XXIII/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia … czerwca 2025r. 

 

 

w sprawie: powierzenia Gminie Komorniki prowadzenia zadania publicznego w zakresie 

zarządzania publiczną drogą powiatową nr 2390P w miejscowości Wiry, gmina 

Komorniki 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 1465 ze  zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 320 ze zm.) Rada Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Komorniki przejmuje prowadzenie zadania publicznego polegającego na zarządzaniu 

drogą powiatową nr 2390P w zakresie dotyczącym wykonania dokumentacji technicznej w ramach 

realizacji zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej nr 2390P w zakresie wykonania chodnika 

w m. Wiry, gmina Komorniki”, będącego zadaniem Powiatu Poznańskiego. 

2. Powierzenie zadania w zakresie, o którym mowa w ust. 1 następuje na okres do dnia 31 grudnia 

2027 r. 

§ 2.1. Przejęcie zadania zarządzania publiczną drogą powiatową w zakresie przedstawionym w § 

1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego pomiędzy Wójtem Gminy Komorniki a Zarządem Powiatu 

Poznańskiego, które określi także sposób finansowania zadania. 

2. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, finansowane będzie ze środków własnych Gminy 

Komorniki. 

3. Zadanie, o którym mowa w § 1 ust. 1, po wykonaniu przekazane zostanie Powiatowi 

Poznańskiemu jako pomoc rzeczowa. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Komorniki  

 

                    Marek Kubiak 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXIII/…/2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

  z dnia … czerwca 2025 r.  

 
 

Z uwagi na liczne interwencje mieszkańców poruszających się przedmiotową drogą do pracy oraz do 

miejsc zamieszkania istnieje konieczność poprawy bezpieczeństwa użytkowników przedmiotowego 

odcinka drogi oraz stworzenie bezpiecznej drogi dla pieszego w ciągu ulicy Komornickiej w Wirach 

będącej drogą powiatową nr 2390P w rejonie ulic Polnej i Wirowskiej w Wirach.  

Gmina Komorniki przejmie zadanie będące zadaniem Powiatu Poznańskiego w zakresie dokumentacji 

projektowej wraz z budową. Wobec powyższego, podjęcie Uchwały Rady Gminy Komorniki jest 

uzasadnione. 

 

 

         Wójt Gminy Komorniki 

 

 

         mgr Tomasz Stellmaszyk 


